در ۱۳۳۷ که مردم با خاکبرداری‌های مکرر راهی از مقابل ورودی مسجد به قلعه باز کرده و موجب تخریب آن شده بودند، تلاش‌های حسن درخشان و حمایت‌های مالی حاج ماشاءالله مصطفوی (تنها مأمور حفاظت از ارگ بم) موجب شد تا توسط اداره فرهنگ و زیر نظر اداره کل باستان‌شناسی مرمت ارگ بم بخصوص در عمارت چهار فصل انجام شود. عمارت قورخانه (سرباز خانه) نیز که تا سال ۱۳۰۹ ه.ش به عنوان پاسگاه ژاندارمری استفاده می‌شد در ۱۳۳۷ ش/۱۹۵۹م توسط اداره فرهنگ حفاظت گردید، با این وجود، ارگ بم آسیب فراوان دیده بود تا آن که سرانجام در ۱۳۴۸ حفاظت از مجموعه ارگ بم سرلوحه کار دولت قرار گرفت (وزارت مسکن و شهرسازی استان کرمان، ۱۳۸۳: طرح ویژه ساختاری و تفضیلی شهر بم، ۱/۶-۵۹ و ۵۰-۴۶). مسجد جامع نیز در ۱۳۳۷ ش مرمت شد و تا ۱۳۵۴ ش فعال و مرکز برگزاری نماز جمعه بود (توحیدی، ۱۳۸۱: ۳۹-۳۸).